
  
 

   

ANO LX 

EDIÇÃO 

EXTRAORDINÁRIA 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quarta-feira, 01 de novembro de 2023. 

  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 
 

 

Portaria n º 079/2023,   01 de novembro de 2023 

 

 

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do 

Município de Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Prorrogar por mais  30 dias o prazo da Sindicância e Procedimento Administrativo 

Disciplinar, intaurados pela Portaria 068/2023 de 21 de setembro de 2023,  nos termos do artigo 131, 

da Lei Complementar 58/2003, a fim de apurar suposto de omissão com o patrimônio público, pelo 

servidor IRENALDO ARAÚJO DA CRUZ – Matrícula nº 081, Motorista, lotado na Secretaria de 

Educação, estando sujeito à penalidade prevista no Art. 120, inciso X, do mesmo diploma legal. 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua  publicação com efeitos retroativos a 21 

de outubro de 2023. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 01 de novembro de 2023. 

                            
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 

 

 

  

 

 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 
 


